
連携誌発刊 

船橋整形外科病院（入院施設） 船橋整形外科クリニック（外来施設） 

船橋整形外科クリニックでは、ご紹介の患者さんについては医療機関様からのご予約をお受けしています。 

なお、患者さんから直接のご予約は承っておりません。 

 

①紹介元医療機関様から当院地域連携室にお電話いただき、「予約申込書」をFAXでお送りください。 

 「予約申込書」はホームページからダウンロードできます。 

②当院で予約をお取りして、「予約票」を紹介元医療機関様にFAXいたします。 

③紹介元医療機関様から「予約票」を患者さんにお渡しください。 

④患者さんは予約票を持参し当院をご受診ください。 

 

＊受診するまでに診療情報提供書をFAXお願いします。 

＊紹介予約に対応していない医師もおりますのでお問合せください。 

＊重篤な合併症・超高齢者など整形外科単科での対応が困難な場合は応需しかねることがございます。 

 

当日ご持参いただくもの 

・必須：予約票・診療情報提供書（原本）・健康保険証 

・お持ちの方のみ：画像データ（CDなど）・お薬手帳・当院診察券 

船橋整形外科病院 地域連携室 
 直通TEL：047-425-2322 
       （平日9:00～17:00） 

 直通FAX：047-425-6583 

平素よりご支援を賜りまして感謝申し上げます。 

私たちは充実した地域医療を実現するために医療施設間での連携が大変重要と考えております。つきましては、地域

の先生方との連携をよりスムーズなものとさせて頂きたく本誌を発刊する運びとなりました。 

今後とも変わらずご指導・ご支援のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

紹介元 

医療機関 

患者さん 

 

船橋整形外科 

クリニック 

①電話・予約申込書（FAX） 

②予約票（FAX） 

③予約票 ④予約票 

地域における当院の役割 

かかりつけ 
医 

高度 
医療機関 

当院は、かかりつけ医の先生方と高度医療機関の中間に位置しており、様々な医療機関と連携をとりながら地域の整形外科医療を支え

る役割を担っています。整形外科に特化した医療において、より専門的な検査・治療・手術を提供して参ります。一方で、整形外科単科

であるため対応困難な患者さんにつきましては、様々な医療機関のお力をお借りしながら尽力させて頂きます。 

当 院 

継続的なフォローアップが必要な患者さんにつきましては、ご紹介元医療機関様へお戻しいたします。 

手術実績：船橋整形外科病院 

外傷  720件 上肢  672件 

脊椎  524件 下肢 1074件 

人工関節 1842件 その他  263件 

総件数  5095件 

集計期間 2021年1月～12月 

院長：白土英明 

診療科：整形外科、リハビリテーション科、麻酔科 

病床数：106床 

院長：山浦一郎 

診療科：整形外科、リハビリテーション科 

 

「船橋整形外科病院」と「船橋整形外科クリニック」は近接しており、 
外来診療は「船橋整形外科クリニック」で行っております。 

平均在院日数：6.3日 
（2021年度） 

 医療機関からの紹介予約：船橋整形外科クリニック 



Vol.1 
2022.11 

発行日：2022年11月1日  発行：船橋整形外科病院 広報委員会 〒273-0822千葉県船橋市飯山満町1-833 

F u n a b a s h i  
O r t h o p e d i c  
H o s p i t a l  

船橋整形外科クリニック 受付時間 

ACCESS MAP 

医療機関用 TEL：047-425-2322（地域連携室） 

FAX：047-425-6583（地域連携室） 

医療法人社団 紺整会 

船橋整形外科病院 ・ 船橋整形外科クリニック 

時間 月 火 水 木 金 

午前 ●   ● ● ● 

午後 ●     ● ● 

時間 月 火 水 木 金 

午前   ● ●   ● 

午後   ● ●   ● 

時間 月 火 水 木 金 

午前 ●   ● ●   

午後 ●   ● ●   

時間 月 火 水 木 金 

午前 ● ●     ● 

午後   ●     ● 

センター別診察週間スケジュール  
脊椎・脊髄センター スポーツ下肢部門 

肩関節・肘関節部門 人工関節センター（股関節・膝関節） 

外来診察ご希望の患者さんは「船橋整形外科クリニック」にお越しください。「船
橋整形外科病院」は、入院・手術の医療機関でございます。 

〔アクセス〕 
「JR船橋駅」、「JR東船橋駅」、「東葉高速鉄道飯山満駅」より新京成バスま
たはタクシーにてお越しください。 
新京成バスの場合 
最寄停留所：船橋整形外科クリニックまたは船橋整形外科 
※飯山満駅方面よりお越しの方は「船橋整形外科」にて下車してください。 

 

時間 月 火 水 木 金 土 日 

午前 

午後 

8:30～11:30 

 14:30～18:00 

医療法人社団紺整会 連携誌 

2022年11月現在 

＊2023年1月より日曜休診予定です。最新の情報はホームページをご確認お願いします。 

医療機関からの予約取得が可能になりました 

紹介・連携につきましては、地域連携室までお問い合わせください。 

新 た な 医 療 連 携 を 目 指 し て 

Collaborate 
〔Collaborate/コラボレイト〕 

地域の医療機関と船橋整形を つ な ぐ情報誌 

E-mail: inquiry-fff-chiren@fff.or.jp 

＊  

船橋整形外科クリニック 
ホームページ 

船橋整形外科病院 
ホームページ 


